codicibus, alii sine. MCR.
(778) Padoliron. codex ita hunc versum exhi-

Dbet:
Talem grmiitum porlat nunc Idc inimicus.

Ifac autem verba indicant, non quidem cecidisse
Obertum, sed fugisse tanto cum dedecore, et vulnere
etiam addito fforlassis in facie) ut nunquam amplius
ex sententia Donizonis ducturus crederetur copias
adversus Mathiidim. Sine fugil honore. Hoecautem
acta anno potius 1085, quam 1084. Turbata tamen
in his est chronologia Donizonis. Is enim (Jlectionem
Urbani II primo refert, quae accidit anno 1088.
Tum Anselmi Lucensis episcopi mortem comme-
morat, quse ad annum 1086 est referenda. MDR.

(779) Nempe ibi cecidit marchio Obertus 1084.
LEIB.

(780) Lucensem episcopum 1086. LEIB.
(781) Bonus Donizo ad cethram scripsit, ut nos

monent codices msti. MUR.
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Huic similis credo fuit hoc in tempore nemo;
Officiumduplex monachorum ponliflcumque
Nocte die complens; corpus macerabat ut hostem;

Catholicus, cselebs,pius, et sobrius fuit seque;
De cujus vere tristantur morte fideles,
Schismalici gaudent; erat his contrarius autem,

Quem sibi commissum (782) per Gregoriam comi-

[tissa,
Ut decuit, digne sepelivitmcssta benigne.
Artus Anselmi condivit Mantua terris,

c

De quo, quod gliscit, monstrasti, Christe, Malhildi.
Nam virtule tua fecit miracula plura;
Servulus iste tuus de sanctis exstitit unus,
Catholicseparti fuit indicium probitatis,
Schismaticseparti signum quasi debilitatis»
Inde triumphando gaudet comitissa precando;
Hujus enim Palris precibus putat auxiliari,
Camque darel tumba sancti miracula multa,
Proderet ut multis posl nos per secla futuris,
Justitise cultrix ea partim fingerejussit
(785)Qusesimul et vitam capellani sibi dictant;
Tertius existens ab eo Lucensis et ille

Rangerius rector (784) diclavit eam sibi metro,
Dictavit pulchrum nuper librumque secundum,
Qui baculi litem (785)diffinit,misit eique,
Principium cujus sit hic, et non hsesitet ullus

Lector, sed noscat quod csetera sint metra docla :

(786) FiliolaePetri, violaepost lilia (787)dentur;
Detur ei de fonte Dei ros unde rigentur.
Pugna fu!t, donec potuit ssevire Guibertus,
Perfidiaedux, Ecclesisevastator apertus,
Sed quid ei tentare Dei firmissima caslra ?

Nunquid eo, regnante Deo, pervenit ad astra ?
Morluus est, et fraditus est in psrditionem
Quique reum defendit eum, contra rationem.

Gregorium vas egregium quicunque negavit,
Jam videat, si forte queat, quam falso putavit.
Quiqueduas fregit statuas (788) Urbanus, ab illo
Fonte fluit, longeque eluit (789) non segnius illo.

Quisquis eum (790) non ante Deum vel sero fatetur ;

Reprobus est, et devius est, pcenamque meretur.
His ducibus mirabilibus colleclio nostra
Non tacuit, donec tenuit latrantia rostra,

(782) Scribitur in Padolir. codice, sibi commissu,
hoc est ei commendata Mathildis comilissa. MDR.

(785) Baron. 1080, num. 15. LEIB.
(784) Is est Rangerius, qui in Lucensi episcopatu

post Gothifredumsuccessit, ac propterea dicitur ter-
tius exislensab eo Luccnsis. Vita sancti Anselmi lit-
leris ab eodem Rangerio consignata desideratur.
MDB.

(785) Hocest litem de investituns episcoporum,
et abbatum, quam sibi per traditiouem baculi us;i?-
pabant eorum temporum Csesares ac reges. MUR.

(788) Versus Rangerii. LEIB.
(787) Nunquid hic laudatur in Mathilda comi-

tissa primo virginitatis, tum viduitatis status? In
utroque certe piissime vixit. MUR.

(788) Scilicet, ut opinor, Henricum regem regno
per sedem apostolicam privatum, et Guibertnm
pseudoponlificem, quos Idola appellat, et debei-
latos, atque ad angustias non unas redactos. MUR.

A Jam rcdeunt, qua fronte queunt, qui prosillere,

Quos video, tangente Deo, plcrumque dolere.

Sed redeant, et nos habeant, et nostra libenter;
Sed videaht, ut ruonredeant post terga latenter.

Nunc igitur non exigitur (791)quidquid mederi

Qua (792) voluit donec voluil divisus haberi

Depretio, de flagitio, de seditione,
Et sapiunt, et nos aiunt in cognilione.
Nam pretium, nam flagitium non complacet illis;

Qui cupiunt, qui diripiunt, damnantur ab illis ;
Par ralio, par traditio, pro parle videtur;
Praestet ei censura Dei quod deesse videtur.

De baculo lis est populo cum Patribus orta.

Ista fuit, quse non caruit caligine, porta;
Ista fuit, qusediripuit Paulumque Pelrumque;

B Ista fuit, quse par habuit regemque Deumque,
Haecphrenesis non est hseresis, nonestlabyrinlhuSj
Per tenebras et per latebras non est labor intus;
Hanc volumus quicunque sumus de dogmate Chri»

[sti,
Ut fiigiant, et rcjiciant communiter isti.

Unde volo, ne forte dolo circun#eniamur,
Ut breviter, sed non leviler pensanda loquamur.

Christe, sapis, quod corda (795) rapis, succeasa ca-

[lore
Fy.c fleri, quae scis fleri, pro pacis amore.

Plus laicis cunctis Mathildim Rangerius scit

Intentam legi Domini, vitsequeperenni;
Hoc sibi perlucens ob id edidit ipse volumen,
Jam redeat primus, (794) hic iste sit ordo relictus.

CAPUT IV,

De terlio adventu regis Henrici in Ilaliam, et de
obsidiohe Mantuanai urbis.

Rex ut Henricus factus gravis est inimicus

Ecclesisesanctae, domiusequeMathildis amandse,
ln quocunque loco poterat sibi tollere, tolo